
 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

K NADLIMITNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

PODMÍNKY A POŽADAVKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ VČETNĚ KVALIFIKACE 

 

Zadávací dokumentace je zpracována v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

 

 

 

 

 

 

 

  

Zadavatel: Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 

Zastoupena: Ing. Alexanderem Filipem 

Sídlo:   Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

IČ: 0090638 DIČ: CZ00090638 

Bankovní spojení: 18736–681/0100, Komerční banka, a.s.  

E-mail: sekretariat@nemji.cz  

Tel:  567 157 111 

Datová schránka:  4srk6jw 

  

 
  

Název veřejné zakázky: Dodávky F18-FDG 

Zadávací řízení: Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky, otevřené řízení 

Evidenční číslo u zadavatele: O-2024-1 

mailto:sekretariat@nemji.cz


 
 

str. 2  

 

Obsah 

1. Identifikační údaje zadavatele ......................................................................................................... 4 

2. Zadávací dokumentace ................................................................................................................... 4 

2.1 Členění zadávací dokumentace ............................................................................................................. 4 

2.2 Obecné informace.................................................................................................................................. 4 

2.3 Vysvětlení zadávací dokumentace ......................................................................................................... 5 

3. Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky .................................................................................... 5 

3.1 Předmět plnění ...................................................................................................................................... 5 

3.2 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky .............................................................................................. 6 

3.3 Klasifikace předmětu plnění .................................................................................................................. 6 

4. Doba a místo plnění veřejné zakázky ............................................................................................... 7 

4.1 Doba plnění ............................................................................................................................................ 7 

4.2 Místo plnění ........................................................................................................................................... 7 

4.3 Prohlídka místa plnění ........................................................................................................................... 7 

5. Lhůty zadávacího řízení ................................................................................................................... 7 

6. Lhůta a místo pro podání nabídek ................................................................................................... 7 

6.1 Lhůta pro podání nabídek ...................................................................................................................... 7 

6.2 Pozdní podání nabídky ........................................................................................................................... 7 

6.3 Místo pro podání nabídek ...................................................................................................................... 7 

6.4 Otevírání nabídek ................................................................................................................................... 8 

7. Obsah a zpracování nabídky ............................................................................................................ 8 

7.1 Obsah nabídky ....................................................................................................................................... 8 

7.2 Zpracování nabídky ................................................................................................................................ 8 

7.3 Varianty nabídky .................................................................................................................................... 9 

8. Zpracování nabídkové ceny ............................................................................................................. 9 

8.1 Nabídková cena ...................................................................................................................................... 9 

8.2 Změna ceny ............................................................................................................................................ 9 

9. Hodnocení a posouzení nabídek ...................................................................................................... 9 

10. Podmínky účasti v zadávacím řízení ............................................................................................... 10 

10.1 Podmínky kvalifikace ............................................................................................................................ 10 

10.2 Obchodní a platební podmínky ............................................................................................................ 10 

11. Podmínky kvalifikace dodavatele .................................................................................................. 11 

11.1 Požadavky na kvalifikaci dodavatele .................................................................................................... 11 



 
 

str. 3  

11.2 Forma a stáří dokladů, prokazujících kvalifikaci dodavatele ............................................................... 11 

11.3 Podmínky základní způsobilosti ........................................................................................................... 11 

11.4 Prokázání základní způsobilosti dle § 75 zákona ................................................................................. 11 

11.5 Podmínky a prokázání profesní způsobilosti dle § 77 zákona ............................................................. 12 

11.6 Technická kvalifikace dle § 79 zákona ................................................................................................. 12 

11.7 Prokazování kvalifikace výpisem ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů ......................................... 12 

12. Podmínky uzavření smlouvy .......................................................................................................... 13 

12.1 Předložení povinných dokladů ............................................................................................................. 13 

12.2 Identifikace skutečného majitele ......................................................................................................... 13 

12.3 Zákaz zadání veřejné zakázky ............................................................................................................... 13 

13. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem .............................................................................. 13 

13.1 Forma komunikace .............................................................................................................................. 13 

13.2 Komunikace dodavatele se zadavatelem ............................................................................................. 14 

13.3 Komunikace zadavatele s dodavatelem ............................................................................................... 14 

 

 
  



 
 

str. 4  

1. Identifikační údaje zadavatele 

Název:    Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 

Statutární zástupce:  Ing. Alexander Filip 

Sídlo:    Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

IČO:    0090638 

DIČ:    CZ00090638 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 18736–681/0100   

Telefon:  +420 567 157 668 

Fax:    +420 567 301 212 

E-mail:   sekretariat@nemji.cz   

Web:   www.nemji.cz   

Datová schránka: 4srk6jw 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_195.html   

 

Kontaktní osoba pro informace o veřejné zakázce: 

Jméno a příjmení: Ing. Veronika Pysková 

Telefon:   +420 567 157 540 

E-mail:   pyskovav@nemji.cz  

 

2. Zadávací dokumentace 

2.1 Členění zadávací dokumentace 

• Zadávací dokumentace – Podmínky a požadavky zadávacího řízení, včetně podmínek kvalifikace 

• Příloha č. 1 – Krycí list nabídky  

• Příloha č. 2 – Čestné prohlášení dodavatele 

• Příloha č. 3 – Návrh kupní smlouvy 

• Příloha č. 4 – Popis elektronické aukce 

2.2 Obecné informace 

Zadavatel v souladu s § 56 odst. 1) zákona poskytuje zadávací dokumentaci (dále jen ZD) účastníkům 
prostřednictvím profilu zadavatele – viz odkaz: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_195.html, 
kde je ZD ode dne vyhlášení zakázky uveřejněna v plném rozsahu (tj. textová část i ostatní části). 
Dodavatel je povinen průběžně sledovat profil zadavatele pro případ uveřejnění nových informací. 
Zadavatel doporučuje registraci dodavatele na profilu zadáním kontaktního emailu pro odebírání zpráv 
a upozornění, týkajících se daného zadávacího řízení. Za správnost a úplnost kontaktního emailu 
odpovídá dodavatel. 

mailto:sekretariat@nemji.cz
http://www.nemji.cz/
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_195.html
mailto:pyskovav@nemji.cz
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_195.html


 
 

str. 5  

Zadávací dokumentace obsahuje upřesňující informace k údajům, které byly uveřejněny v Oznámení 
o zahájení zadávacího řízení na Věstníku veřejných zakázek, a je pro účastníka závazná. Dokumentace 
včetně příloh je rozhodujícím podkladem pro zpracování nabídky. Dodavatel je povinen prostudovat 
všechny pokyny, podmínky a specifikace uvedené v ZD, zvláště pak požadavky, které bude zadavatel 
posuzovat v rámci hodnocení a jejichž nesplnění povede k vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. 

Podáním nabídky v zadávacím řízení účastník přijímá plně a bez výhrad zadávací podmínky včetně příloh 
a případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám.  

Zakázka není dělena na části ve smyslu ustanovení § 101 zákona.  

2.3 Vysvětlení zadávací dokumentace 

Účastník je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávacím podmínkám v souladu 
s § 98 zákona. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být písemná v elektronické podobě. 
Žádost o dodatečné informace musí být doručena nejpozději 8 pracovních dní před skončením lhůty 
pro podávání nabídek.  

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace může být zadavateli doručena: 

• prostřednictvím elektronického nástroje EZAK (profil zadavatele) – preferovaný způsob 

• prostřednictvím datové schránky (4srk6jw) 

• e-mailem (pouze uvedené kontaktní osoby). 

Dodatečné informace včetně přesného znění požadavku uveřejní zadavatel prostřednictvím svého 
profilu. Pokud si chce dodavatel zajistit automatické zasílání dodatečných informací k zakázce, je nutné, 
aby si na profilu zadavatele aktivoval odběr upozornění na změny v zadávacím řízení. Má-li dodavatel 
zájem o účast v zadávacím řízení, zadavatel tuto aktivaci důrazně doporučuje. Upozornění nalezne 
v sekci „Zadávací dokumentace veřejné zakázky“ odběr upozornění na změny v zadávacích podmínkách, 
resp. dodatečných informací. 

Dodatečné informace budou současně uveřejněny stejným způsobem a na stejném místě jako zadávací 
dokumentace, tj. elektronicky, neomezeně a přímým dálkovým přístupem na profilu zadavatele. 

Kontaktní osoba pro vysvětlení a dodatečné informace k zadávací dokumentaci: 

Jméno a příjmení: Ing. Veronika Pysková 
Telefon:  567 157 540 
E-mail:   pyskovav@nemji.cz  

3. Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

3.1 Předmět plnění 

Předmětem plnění veřejné zakázky jsou průběžné dodávky radiofarmaka 18F-Fluordeoxyglukosa (dále 
jen 18F-FDG nebo FDG) s registrací Státního ústavu pro kontrolu léčiv (SÚKL) pro humánní vyšetření 
metodou PET/CT (pro i. v. podání) po dobu dvou let, včetně dopravy na příslušné pracoviště zadavatele 
(PET/CT pracoviště Oddělení nukleární medicíny). 

Průběh dodávek:  

1. dodávka 6:50 - 7:20 h 
2. dodávka 10:50 - 11:20 h 

mailto:pyskovav@nemji.cz


 
 

str. 6  

Zadavatel požaduje, aby uchazeč stanovil v návrhu smlouvy konkrétní čas dodávky v těchto hraničních 
rozmezích s tím, že odstup mezi dodávkami bude 4 hodiny až max. 5 hodin. Čas kalibrace radiofarmaka 
je identický s dohodnutým časem dodávky (fyzického doručení na pracoviště). Tj. čas dodávky se rovná 
standardnímu referenčnímu času radiofarmaceutického přípravku. Obě strany si budou moci po 
vzájemné dohodě domluvit i jiné časy dodávek. 

Radiofarmakum bude dodáváno ve formě injekčního roztoku pro i. v. podání v jedné lahvičce o objemu 
10 ml (rozdělení do více lahviček je nepřípustné). Lahvička bude předávána na výše uvedené pracoviště 
v minimálně primárním obalu (stínění), který zajistí dostatečnou ochranu pracovníků zadavatele před 
ionizujícím zářením. Dodávka bude předána pověřenému pracovníkovi zadavatele včetně předání 
průvodních dokladů osvědčujících kvalitativní a kvantitativní parametry dodávky. Primární obal musí být 
plně kompatibilní se zařízením zadavatele – s automatickým rozplňovacím zařízením Lynax PT459R2. 

Objemová aktivita radiofarmaka v čase dodávky bude v rozmezí 800−1500 MBq/ml. Zadavatel 
nepřipouští dodávat nižší než objednanou aktivitu. Objem radiofarmaka v lahvičce bude odpovídat 
objednanému množství aktivity. Předpokládaná aktivita požadovaná na jednu dodávku bude 1 GBq až 7 
GBq. Vlastní dodávka bude prováděna v přepravních kontejnerech výměnným způsobem, a to na určené 
místo v radiofarmaceutické laboratoři PET/CT pracoviště Oddělení nukleární medicíny. Výměnným 
způsobem se rozumí bez koupě kontejnerů ze strany zadavatele.  

Předpokládaná spotřeba předmětu veřejné zakázky za 2 roky činí:    1 650 GBq 

Výše uvedené množství bylo stanoveno na základě spotřeby za období posledních 12 kalendářních 
měsíců. Zadavatel si vyhrazuje právo neodebrat či překročit toto předpokládané množství podle svých 
aktuálních potřeb s ohledem na skladbu pacientů bez penalizace či jiného postihu ze strany dodavatele. 

Průběžné dodávky léčivých přípravků budou uskutečňovány na základě dílčích objednávek (nejen 
v pracovní dny, ale i v libovolné víkendové a sváteční dny dle rozpisu zadavatele).  

Součástí plnění předmětu veřejné zakázky musí být, kromě dodávky zboží do místa plnění, i práce 
a činnosti, které v této zadávací dokumentaci nejsou explicitně uvedeny, ale které účastník musí 
s ohledem na jím nabízený předmět veřejné zakázky a jeho řádnou a úplnou realizaci provést k dosažení 
zadavatelem požadovaného cílového stavu. 

Zadavatel požaduje, aby účastníkem nabízený léčivý přípravek byl nejpozději ve lhůtě pro podání 
nabídek zařazen v Seznamu IVLP hrazených ZP. 

Zadavatel požaduje, aby nabízený léčivý přípravek splňoval požadavky Státního ústavu pro kontrolu léčiv 
(dále jen „SÚKL“).  

V případě, že technické podmínky jsou stanoveny prostřednictvím přímého nebo nepřímého odkazu na 
určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné 
známky nebo označení původu, zadavatel umožňuje nabídnout rovnocenné řešení. 

3.2 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky    

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky    14 503 500 Kč bez DPH 

3.3 Klasifikace předmětu plnění 

Kódy CPV:  09343000-5  Radioaktivní materiály 

 



 
 

str. 7  

4. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

4.1 Doba plnění 

Realizace předmětu plnění veřejné zakázky bude zahájena dnem nabytí účinnosti kupní smlouvy (dnem 
zveřejnění v Registru smluv), kterou zadavatel uzavře s jedním účastníkem na dobu 2 let.  

Zboží bude zadavateli dodáváno postupně, a to dle jeho potřeb na základě dílčích objednávek. Jednotlivé 
objednávky budou předávány dodavateli s minimálním předstihem 48 hodin dle potřeb zadavatele. 

4.2 Místo plnění 

Místem plnění je sídlo zadavatele:  

PET/CT pracoviště Oddělení nukleární medicíny, Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace, Vrchlického 
4630/59, 586 33 Jihlava 

4.3 Prohlídka místa plnění 

Prohlídku místa plnění zadavatel neumožňuje. 

 

5. Lhůty zadávacího řízení 

Zadávací lhůta je stanovena v souladu s § 40 zákona. Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení 
lhůty pro podání nabídek. 

Lhůta, po kterou jsou účastníci vázáni svými nabídkami, činí 3 měsíce ode dne následujícího po skončení 
lhůty pro podání nabídek. 

 

6. Lhůta a místo pro podání nabídek 

6.1 Lhůta pro podání nabídek 

Účastníci zadávacího řízení jsou povinni podat svoji nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, tj. do termínu 
uveřejněného v Oznámení o zahájení zadávacího řízení ve Věstníku veřejných zakázek a na profilu 
zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_195.html 

Nabídkou se rozumí údaje nebo doklady, které účastník podá písemně v elektronické podobě zadavateli, 
na základě zadávacích podmínek. Dodavatel může podat v zadávacím řízení vždy pouze jednu nabídku. 
Dodavatel, který podal nabídku v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

6.2 Pozdní podání nabídky 

Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve stanovené lhůtě nebo způsobem a na místo stanovené 
v zadávacích podmínkách, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nebude 
přihlížet. Za řádné podání nabídky je odpovědný účastník zadávacího řízení. 

6.3 Místo pro podání nabídek 

Nabídky musí být podány písemně v elektronické podobě: 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_195.html


 
 

str. 8  

• musí být zadavateli doručeny nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek, prostřednictvím 
elektronického nástroje, kterým je profil zadavatele v systému E-ZAK 

  https://ezak.kr-vysocina.cz/contract_edit_12309.html 

• nabídky se předkládají v jednom vyhotovení, přičemž účastník vloží na profil zadavatele buď 
celou nabídku v jednom naskenovaném dokumentu, nebo vloží jednotlivé požadované 
dokumenty zvlášť 

• při odeslání nabídky a vložení na profil zadavatele bude systémem vyžadován elektronický 
podpis 

• podrobné informace o ovládání systému naleznete v uživatelské příručce:  

https://ezak.kr-vysocina.cz/manual.html,  

v případě problémů kontaktujte: ezak@kr-vysocina.cz. 

6.4 Otevírání nabídek 

Otevírání všech řádně podaných nabídek proběhne po uplynutí lhůty pro podání nabídek, na adrese sídla 
zadavatele. Otevírání nabídek se bude řídit ustanoveními dle § 108 a § 109 zákona. Zadavatel 
neumožňuje zástupcům účastníků zadávacího řízení účastnit se osobně otevírání nabídek. 

 

7. Obsah a zpracování nabídky 

7.1 Obsah nabídky 

• Titulní strana 

• Krycí list nabídky – obsahující identifikační a kontaktní údaje dodavatele, kompletní cenovou 
nabídku (Příloha č. 1 zadávací dokumentace) 

• Doklady k prokázání splnění kvalifikace 

• Úplný odborně technický popis věcného plnění a způsobu organizačního zajištění plnění 
předmětu veřejné zakázky. Výše uvedenými požadavky se rozumí především předložení 
informací o produkčním místě (poštovní adresa produkčního cyklotronu, město, stát), primárním 
obalu, způsobu přepravy a zajištění monitoringu teplot v přepravním prostoru v průběhu 
transportu, popis, jak bude zajištěna veškerá komunikace slovem i písmem (telefon, e-mail, fax, 
osobní kontakt) v českém jazyce mezi účastníkem a zadavatelem v průběhu trvání smluvního 
vztahu 

• Návrh kupní smlouvy – doplněný o identifikační a cenové údaje, včetně doplněné přílohy smlouvy 
(Příloha č. 3 zadávací dokumentace) 

• Další doklady a informace požadované v zadávací dokumentaci a dle potřeb účastníka 

7.2 Zpracování nabídky 

Účastník musí předložit nabídku v požadovaném rozsahu a členění, v souladu s vyhlášenými podmínkami 
veřejné zakázky a dalšími pokyny uvedenými v zadávací dokumentaci. 

Nabídka musí být zpracována přehledně a srozumitelně, všechny požadované dokumenty musí být 
v českém jazyce, případně vložené cizojazyčné listiny musí být přeloženy do jazyka českého (povinnost 
překladu se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce nebo v případě prokazování vzdělání na 

https://ezak.kr-vysocina.cz/contract_edit_12309.html
mailto:ezak@kr-vysocina.cz


 
 

str. 9  

doklady v latinském jazyce). Všechny tisky a kopie musí být kvalitní a dobře čitelné, v nabídce nesmí být 
opravy a přepisy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.  

Účastníkovi podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy se zadavatelem. 

7.3 Varianty nabídky 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 

8. Zpracování nabídkové ceny 

8.1 Nabídková cena 

Nabídková cena bude uvedena v českých korunách a bude vyčíslena jako nabídková cena v Kč bez DPH 
za 1 GBq radiofarmaka. Nabídková cena musí zahrnovat náklady spojené s realizací dodávky. Do 
nabídkové ceny musí být zahrnuty i náklady na správní poplatky, daně, cla, schvalovací řízení, provedení 
předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, certifikátů a atestů, převod práv, pojištění, 
veškeré přepravní náklady apod. 

Zadavatel stanovuje maximální přípustnou nabídkovou cenu za 1 GBq nabízeného radiofarmaka ve výši 
8 790 Kč bez DPH. Případné překročení maximální přípustné ceny bude důvodem k vyloučení účastníka 
ze zadávacího řízení. 

8.2 Změna ceny 

Nabídkovou cenu předmětu veřejné zakázky je možné změnit pouze v případě, kdy dojde v průběhu 
doby plnění ke změnám daňových předpisů upravujících výši sazby DPH, nebo na základě písemného 
dodatku, který bude odsouhlasen oběma stranami. 

 

9. Hodnocení a posouzení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Základním hodnotícím kritériem pro 
zadání této veřejné zakázky je nabídková cena v Kč bez DPH za 1 GBq radiofarmaka. 

 

Kritérium Váha 

Nabídková cena za 1 GBq v Kč bez DPH 100 % 

Tato nabídková cena bude uvedena v krycím listu nabídky (Příloha č. 1 ZD).  

Zadavatel nejprve provede posouzení podaných nabídek z hlediska splnění podmínek účasti, splnění 
zadávacích podmínek a z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny. V případě, že zadavatel shledá 
v některé nabídce rozpory proti stanoveným podmínkám, vyžádá si jejich objasnění, popřípadě doplnění. 
Pokud dodavatel na žádost zadavatele ve stanovené lhůtě neodpoví nebo nabídku dostatečně neobjasní, 
bude to důvodem k vyloučení účastníka ze zadávacího řízení. To platí i v případě, pokud objasnění či 
doplnění nabídky obsahuje nesprávné, nepravdivé či neúplné údaje nebo doklady.  

Následně bude na profilu zadavatele v systému E-ZAK realizována elektronická aukce. K účasti 
v elektronické aukci a k podání nových aukčních hodnot budou vyzváni ti účastníci, kteří nebyli vyloučeni 
ze zadávacího řízení, a to zasláním elektronické výzvy k účasti v elektronické aukci. 
 



 
 

str. 10  

Každý uchazeč bude mít možnost vyzkoušet si průběh aukce v demo verzi. Uchazeč není povinen 
zúčastnit se aukce. Pokud nechce svoji nabídku v aukci vylepšit a aukce se nezúčastní, bude pro 
hodnocení použita jeho původní nabídková cena uvedená v písemné nabídce.  

V průběhu aukce bude uchazeči zobrazeno jeho pořadí a dále cena nejlepší nabídky. 

Zadavatel si vyhrazuje právo opakovat aukční kolo v případě technických problémů v průběhu aukce. 

Podrobnější informace o elektronické aukci naleznete v Příloze č. 4 ZD – Popis elektronické aukce. 

 

10. Podmínky účasti v zadávacím řízení 

Podmínky účasti, které zadavatel stanovil pro toto zadávací řízení, jsou:  

a) podmínky kvalifikace – prokázání základní a profesní způsobilosti a technické kvalifikace 

b) obchodní a platební podmínky. 

10.1 Podmínky kvalifikace 

Požadavkům na způsobilost a kvalifikaci dodavatelů se podrobně věnuje článek 11 této zadávací 
dokumentace – Podmínky kvalifikace dodavatele. 

Zadavatel nevyhrazuje účast v zadávacím řízení určitým dodavatelům. Zadávacího řízení se může 
zúčastnit kterýkoliv dodavatel splňující podmínky účasti v zadávacím řízení. 

10.2 Obchodní a platební podmínky 

Zadavatel stanovuje obchodní a platební podmínky formou obligatorního návrhu kupní smlouvy, který 
je přílohou č. 3 této zadávací dokumentace. V kupní smlouvě bude uvedena cena jednotková - tj. cena 
za 1 GBq 18F-FDG. Tato cena se před podpisem smlouvy upraví na hodnotu po provedení elektronické 
aukce. 

Účastník do návrhu smlouvy doplní pouze své identifikační a cenové údaje a případně další místa 
zadavatelem vyznačená k doplnění. Jakékoliv jiné změny, doplňování či úpravy obchodních podmínek ze 
strany účastníka zadávacího řízení jsou zakázány s výjimkou případů, kdy změnu obchodních podmínek 
stanoví zadavatel v rámci vysvětlení nebo změny zadávacích podmínek. 

Účastník souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu. Zadavatel nebude poskytovat 
dodavateli zálohy.  

Po předání kompletního předmětu plnění veřejné zakázky v místě plnění je účastník oprávněn vystavit 
fakturu na dodané zařízení. Tato faktura pak bude dodavateli uhrazena v termínu splatnosti. Doba 
splatnosti faktury musí být stanovena minimálně na 60 dní od data jejího doručení kupujícímu. 

Veškeré účetní doklady musejí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č.  235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  U všech účetních dokladů je nutné uvést název 
veřejné zakázky. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je zadavatel 
oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět vybranému dodavateli k doplnění, aniž se tak dostane do 
prodlení se splatností. 

 



 
 

str. 11  

11. Podmínky kvalifikace dodavatele 

Kvalifikační podmínky slouží jako podklad pro prokázání splnění způsobilosti dodavatelů v otevřeném 
řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci 
nadlimitní veřejné zakázky na dodávky. 

11.1 Požadavky na kvalifikaci dodavatele 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. Splněním kvalifikace se 
rozumí: 

• Prokázání základní způsobilosti dodavatele dle § 75 zákona  

• Prokázání profesní způsobilosti dodavatele dle § 77 zákona  

• Prokázání technické kvalifikace dodavatele dle § 79 zákona 

11.2 Forma a stáří dokladů, prokazujících kvalifikaci dodavatele 

Forma dokladů 

Dodavatel prokáže svoji kvalifikaci předložením příslušných dokladů ve lhůtě pro podání nabídek. 
V souladu s § 86, odst. 2) zákona zadavatel umožňuje dodavateli nahradit v nabídce předložení dokladů 
prokazujících základní způsobilost čestným prohlášením. Dodavatel může vždy nahradit požadované 
doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky.  

Stáří dokladů 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

11.3 Podmínky základní způsobilosti 

Způsobilým není dodavatel, který:  

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájení zadávacího řízení pravomocně odsouzen 
pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
nebo za obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu. 

11.4 Prokázání základní způsobilosti dle § 75 zákona 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů právnických osob a výpisu z evidence Rejstříku trestů pro 
všechny členy statutárního orgánu dodavatele ve vztahu k písmenu a) 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k písmenu b) 



 
 

str. 12  

c) čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k písmenu b) 

d) čestného prohlášení ve vztahu k písmenu c) 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k písmenu d) 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením čestného prohlášení v případě, že není 
v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k písmenu e) 

Dodavatel může v nabídce nahradit výše uvedené doklady k prokázání splnění základní způsobilosti 
předložením Čestného prohlášení dodavatele (Příloha č. 2 zadávací dokumentace). 

11.5 Podmínky a prokázání profesní způsobilosti dle § 77 zákona 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice dle § 77 zákona 
předložením: 

• výpisu z obchodního rejstříku (nebo výpisu ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů). 

• povolení k distribuci léčiv (podle § 77 odst. 2 písm. c) zákona); v případě subjektu z jiného státu 
EU též potvrzením, že účastník splnil podmínku dle § 75 zákona č. 378/2007 Sb., v platném znění 
(je možno doložit kopií oznámení Státnímu ústavu pro kontrolu léčiv), 

• dokladu prokazujícího oprávnění uchazeče k nakládání se zdroji ionizující záření (ZIZ) vydaného 
Státním úřadem pro jadernou bezpečnost (SÚJB) (podle § 77 odst. 2 písm. c) zákona). 

11.6 Technická kvalifikace dle § 79 zákona 

K prokázání kritérií technické kvalifikace zadavatel požaduje seznam významných dodávek 
poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 
poskytnutí a identifikace objednatele. 

Účastník doloží seznam o poskytnutých dodávkách 18F-FDG alespoň 1 objednateli1, kterému poskytl za 
poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení pozitronová radiofarmaka obsahující účinnou látku, 
která je předmětem veřejné zakázky v minimální hodnotě 10 000 000 Kč bez DPH. Předložený seznam 
musí zároveň obsahovat identifikační údaje objednatele a kontaktní údaje na oprávněné osoby 
objednatele za účelem případného ověření si předložených informací, a to alespoň v rozsahu telefonní 
číslo a e-mail. Rovnocenným dokladem k prokázání kritéria je zejména smlouva s objednatelem a doklad 
o uskutečnění plnění dodavatele. 

11.7 Prokazování kvalifikace výpisem ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Účastník může k prokázání způsobilosti předložit výpis ze Seznamu kvalifikovaných dodavatelů, vydaný 
provozovatelem informačního systému. Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze Seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro prokázání splnění způsobilosti, nahrazuje tento výpis prokázání 
splnění: 

a) základní způsobilosti a 

b) profesní způsobilosti v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze Seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti (profesní způsobilost dodavatele, 
která není prokázána výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, musí být doložena 
samostatným dokladem). 

 

 
1 Nemuselo se jednat o dodávky pro 1 objednatele. 



 
 

str. 13  

12. Podmínky uzavření smlouvy 

12.1 Předložení povinných dokladů 

Před uzavřením smlouvy je vybraný dodavatel povinen předložit kopie všech dokladů o kvalifikaci, pokud 
již nebyly v zadávacím řízení předloženy.  

12.2 Identifikace skutečného majitele 

U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli 
podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen „skutečný majitel“) z evidence 
skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen „evidence skutečných majitelů“) v souladu se zněním 
§ 122 odst. 5) novelizovaného ZZVZ. 

U vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel vyzve k předložení výpisu ze 
zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence, k předložení 
dokladů ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, v souladu se zněním § 122 odst. 6) 
novelizovaného ZZVZ. 

12.3 Zákaz zadání veřejné zakázky 

Před uzavřením smlouvy je zadavatel povinen prověřit, zda nejsou u vybraného dodavatele, případně 
poddodavatele, naplněny podmínky uvedené v § 39 a § 48a zákona. Pokud ano, je v takovém případě 
povinen dodržet následující postup: 

1) Zadavatel nezadá veřejnou zakázku účastníku zadávacího řízení, pokud je to v rozporu 
s mezinárodními sankcemi podle zákona upravujícího provádění mezinárodních sankcí.  

2) Pokud se mezinárodní sankce podle bodu 1 vztahuje na:  

• účastníka zadávacího řízení, může ho zadavatel vyloučit z účasti v zadávacím řízení, nebo  

• vybraného dodavatele, vyloučí ho zadavatel z účasti v zadávacím řízení.  

3) Pokud se mezinárodní sankce podle bodu 1 vztahuje na poddodavatele:  

• účastníka zadávacího řízení, může zadavatel požadovat nahrazení poddodavatele, nebo  

• vybraného dodavatele, musí zadavatel požadovat nahrazení poddodavatele.  

4) Na základě požadavku zadavatele podle bodu 3 musí účastník zadávacího řízení poddodavatele 
nahradit nejpozději do konce zadavatelem stanovené přiměřené lhůty. Pokud nedojde k nahrazení 
poddodavatele, platí, že se na účastníka zadávacího řízení vztahuje zákaz zadání veřejné zakázky. 

 

13. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 

13.1 Forma komunikace 

Veškeré úkony zadavatele vůči dodavatelům nebo úkony dodavatelů vůči zadavateli v zadávacím řízení 
musí mít písemnou formu v elektronické podobě. Úkon učiněný prostřednictvím elektronického nástroje 
nebo datové schránky se považuje za podepsaný. 



 
 

str. 14  

13.2 Komunikace dodavatele se zadavatelem 

Všechny písemnosti v zadávacím řízení lze doručit zadavateli pouze prostřednictvím profilu zadavatele 
(aplikace E-ZAK). 

13.3 Komunikace zadavatele s dodavatelem 

Veškeré dokumenty a informace, související s daným zadávacím řízením, bude zadavatel v souladu s § 
211 zákona doručovat účastníkům výhradně v elektronické formě prostřednictvím profilu zadavatele 
(aplikace E-ZAK). 

 

 

 

 

V Jihlavě dne dle data elektronického podpisu 

 

 

 

 

 

 

………………………………………………………………………………… 

Ing. Alexander Filip 

ředitel Nemocnice Jihlava, příspěvkové organizace 


		2024-07-31T09:38:26+0200
	Ing. Alexander Filip




